青 水 振 号 外

令和４年７月２９日

報道機関 各位

                   青森県農林水産部水産局水産振興課長

                       ( 公 印 省 略 )

第７１回青森県水産振興審議会の開催について

県では、本県の水産振興に係る今後の施策について、水産業界をはじめとする関係者に

審議いただくことを目的として、青森県水産振興審議会を設置しております。

 このたび、当審議会を下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１ 日  時

令和４年８月２日（火） １３：３０～１５：００

２ 場  所

県庁西棟８階 大会議室（青森市長島一丁目１－１）

３ 参集範囲

青森県水産振興審議会委員、県関係課

４ 案  件

（１）報告事項

 第７０回青森県水産振興審議会の主な意見と対応について

（２）審議事項

   急変する社会情勢や漁獲の低迷に対応した水産関連施策の取組方向について

５ その他

取材の際は、マスクの着用等新型コロナウイルス感染予防対策に御協力をお願いし

ます。

報道機関用提出資料

担 当 課

担 当 者

農林水産部水産局水産振興課企画・普及グループ

 ＧＭ 田中 淳也

電話番号
直通 ０１７－７３４－９５９２

内線 ４６５７

報 道 監
農林水産部

 次長 蛯名 芳德（内線４９６６）

第７１回青森県水産振興審議会

開催日時：令和４年８月２日（火）

      １３：３０～１５：００

開催場所：県庁西棟８階 大会議室

次  第

１ 開 会

２ 挨 拶

３ 案 件

（１）報告事項

第７０回青森県水産振興審議会の主な意見と対応について（資料１）

（２）審議事項

急変する社会情勢や漁獲の低迷に対応した水産関連施策の取組方向に

ついて（資料２）

４ 閉 会

日時：令和４年８月２日（火）１３：３０～１５：００

場所：県庁西棟８階大会議室

役　職　等 氏　名 出欠

青森県漁業士会
会長 秋田

ア キ タ

　正明
マサアキ

出

青森県漁協女性組織協議会
会長 伊藤

イ ト ウ

　満由美
マ ユ ミ

出

柴田学園大学
准教授 今村

イマムラ

　麻里子
マ リ コ

出

蓬田村漁業協同組合女性部
部長 大宮

オオミヤ

　千恵子
チ エ コ

出

尻労漁業協同組合女性部
部長 小笠原

オ ガ サ ワ ラ

　雅
ミヤビ

出

青森県機船底曳網漁業連合会
監事 嶋脇

シマワキ

　治行
ハルユキ

欠

株式会社杉澤興業
総支配人兼若女将 杉澤

スギサワ

　知恵
ト モ エ

出

日本漁船保険組合青森県支所
運営副委員長 立石

タテイシ

　政男
マ サ オ

出

八戸学院大学
教授 堤

ツツミ

　静子
シ ズ コ

出

青森県漁業共済組合
専務理事 成田

ナ リ タ

　裕昌
ヒロマサ

出

東日本信用漁業協同組合連合会青森支店
運営委員長 西山

ニシヤマ

　里一
サトイチ

出

八戸水産加工業協同組合連合会
副会長 野田

ノ ダ

　一夫
カ ズ オ

出

青森県漁協青年部連絡協議会
会長 八戸

ハチノヘ

　翼
ツバサ

出

青森県町村会
副会長（中泊町長） 濱舘

ハマダテ

　豊光
トヨミツ

出

中水青森中央水産株式会社
取締役営業本部長兼営業企画部長 福岡

フクオカ

　有
タモツ

出

青森県漁業協同組合連合会
代表理事会長 松下

マツシタ

　誠四郎
セ イ シ ロ ウ

出

青森県生活協同組合連合会
常務理事 三浦

ミ ウ ラ

　雅子
マ サ コ

出

八戸市水産科学館
館長 吉井

ヨ シ イ

　仁美
ヒ ト ミ

出

（五十音順）

第７１回　青森県水産振興審議会出席者名簿（委員）